



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

GMINA LUZINO

ul. Ofiar Stutthofu 11
84-242 Luzino
NIP 5882082059 (2)

WYJAŚNIENIA NR 1 do SIWZ do przetargu nieograniczonego na

ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z MIEJSC PUBLICZNYCH ORAZ Z BUDYNKÓW BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ GMINY LUZINO

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego – 23.2019.

W związku z pytaniami Wykonawców, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.), niniejszym wyjaśniamy treść SIWZ Nr 23.2019, jak niżej:

1. Pytanie Wykonawcy:

W załączniku 11 do SIWZ - Szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcom (SwsW) w roz. I Zamawiający zawarł informację o przewidywanej ilości oraz miejscu ustawienia pojemników (tabelka).

Pytanie 1: W związku z obowiązującymi przepisami oraz ogólnie przyjętymi zasadami dotyczącymi dążenia do prowadzenia zbiórki selektywnej odpadów, dlaczego w części miejsc będą odbierane tylko odpady zmieszane?

1. Odpowiedź Zamawiającego:

Miejsca ustawienia pojemników na odpady zmieszane (niesegregowane odpady komunalne), dotyczy w szczególności świetlic wiejskich. Z uwagi na charakter tych miejsc, Zamawiający zdecydował się na chwilę obecną o zbiórce odpadów wyłącznie w sposób zmieszany, tak aby Wykonawca nie miał problemu z prawidłowym zagospodarowaniem tych odpadów. Wykonawca może wdrożyć i zaproponować nowe rozwiązanie.

2. Pytanie Wykonawcy:

SwsW, roz. III, pkt.1 Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów w ilości odpowiadającej wielkości pojemnika.

Pytanie 1: Jaką procedurę przewidują Zamawiający w przypadku stwierdzenia „nadwyżek” odpadów?

Pytanie 2: W przypadku konieczności odbioru „nadwyżek” odpadów, w jaki sposób Zamawiający zamierza je rozliczyć finansowo z Wykonawcą?

2. Odpowiedź Zamawiającego:

- 1) Zamawiający nie przewiduje nadwyżek odpadów. Ilość i wielkość szacowanych pojemników/kontenerów jest adekwatna do ilości zbieranych, w tych miejscach/budynkach odpadów.
- 2) W przypadku konieczności odbioru „nadwyżek” odpadów, Wykonawca winien zawiadomić Zamawiającego o tym fakcie. W takim przypadku, Zamawiający skorzysta z dodatkowych pojemników, które przewidziane są w cenniku, stanowiącym załącznik nr 1a.



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

3. Pytanie Wykonawcy:

SwsW, roz. III, pkt.2

Pytanie 1: Jaką procedurę odbioru przewiduje Zamawiający w przypadku występowania w kontenerach odpadów innych niż z ogrodów i parków (w tym cmentarzy)?

Pytanie 2: Jakie czynności zmierza podjąć Zamawiający, aby uniemożliwić występowanie innych odpadów niż przewidziane zamówieniem?

Pytanie 3: W przypadku konieczności odbioru odpadów znajdujących się w kontenerach, a nie będących przedmiotem zamówienia, w jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczyć się finansowo z Wykonawcą?

Pytanie 4: W związku z możliwością występowania odpadów inne niż przewidziane w zamówieniu, pod jakimi kodami mają być one przekazywane do RIPOK?

3. Odpowiedź Zamawiającego:

- 1) Zamawiający nie przewiduje występowania w kontenerach odpadów innych, niż przewidziane w zamówieniu.
- 2) Zamawiający planuje monitorować miejsca zbiórki odpadów w kontenerach.
- 3) W sytuacji wystąpienia w kontenerach odpadów innych niż przewidziane w zamówieniu, Wykonawca winien niezwłocznie poinformować o tym fakcie Zamawiającego, przekazać dowody w tej sprawie (np. poprzez przesłanie zdjęć odpadów w kontenerach) oraz odebrać i zagospodarować odpady, w ramach zawartej umowy.
- 4) W przypadku wystąpienia w kontenerach odpadów innych niż przewidziane (ulegające biodegradacji - odpady z parków i ogrodów) odpady winny być przekazane do zagospodarowania jako: „inne odpady nieulegające biodegradacji”, kod 20 02 03.

4. Pytanie Wykonawcy:

SwsW, roz. V, pkt. 5.

Pytanie 1: W jaki sposób Wykonawca ma wykonać usługę odbioru, kiedy dojazd do miejsca odbioru będzie niemożliwy np. ze względu na remont drogi?

Pytanie 2: Jakie przedsięwzięcia zamierza zrealizować Zamawiający, aby umożliwić Wykonawcy realizację usługi - dojazd i dostęp do kontenera (pojemnika), (zapis par. 9, pkt. 1, pkt 2. Istotnych Warunków Umowy). Nadmieniam że bardzo często ma miejsce „zastawienie” dojazdu do kontenera poprzez parkujące auta?

4. Odpowiedź Zamawiającego:

- 1) W przypadku, kiedy dojazd do miejsca odbioru odpadów będzie niemożliwy, czego nie można było wcześniej przewidzieć (np. ze względu na remont drogi), Wykonawca winien niezwłocznie poinformować o tym fakcie Zamawiającego i wspólnie uzgodnić inny możliwy termin odbioru odpadów, bez roszczenia z tego tytułu dodatkowego wynagrodzenia.
- 2) W przypadku, kiedy dojazd i dostęp do pojemnika/kontenera będzie niemożliwy, czego nie można było wcześniej przewidzieć (np. zastawienie pojemnika/kontenera przez zaparkowane pojazdy), Wykonawca winien niezwłocznie poinformować o tym fakcie Zamawiającego i



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

wspólnie uzgodnić inny możliwy termin odbioru odpadów, bez roszczenia z tego tytułu dodatkowego wynagrodzenia.

5. Pytanie Wykonawcy:

SwsW, roz. VII, pkt.4.

Pytanie 1: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Rzetelnie”?

5. Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze słownikiem PWN termin „rzetelnie” dla Zamawiającego oznacza: sumiennie, uczciwie, solidnie, zgodnie ze stanem faktycznym.

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i winna być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu ofert. Ich nieuwzględnienie będzie skutkowało odrzuceniem oferty jako niespełniającej wymagań SIWZ Nr 23.2019.

Luzino, 11.07. 2019 r.

Zup. WÓJTA
Marzena Mayer
ZASTĘPCY WÓJTA